
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 

01 жовтня 2024 року Київ 

 

№ 1666 

 

 

Про затвердження переліку закладів охорони здоров’я, які надають 

послуги з безоплатного ендопротезування суглобів 

 

Відповідно до пункту 384 Плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України                                   

від 16 лютого 2024 року № 137-р, статті 352 Основ законодавства України про 

охорону здоров'я, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), з метою отримання пацієнтами безоплатної послуги з 

ендопротезування суглобів  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити перелік закладів охорони здоров’я, які надають послуги 

з безоплатного ендопротезування суглобів, що додається. 

 

2. Структурним підрозділам з питань охорони здоров’я обласних, 

Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій забезпечити 

перегляд та, при потребі, коригування клінічних маршрутів пацієнтів, які 

потребують ендопротезування суглобів, із урахуванням переліку закладів 

охорони здоров’я, затверджених пунктом 1 цього наказу. 

 

3. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра охорони здоров’я України Сергія Дуброва. 

 

 

Міністр                                                                                             Віктор ЛЯШКО 


